

令和7年6月23日（令和7年6月30日）

国道27号東勢地区情報ボックス設置工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道27号東勢地区情報ボックス設置工事
工事地名	福井県小浜市東勢地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060010001	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	情報BOX工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	186日間 自 令和 7年 6月24日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	05 小浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 7 号	2 2) 処 分 費 等	782,550
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国道27号東勢地区情報ボックス設置工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	情報ボックス	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
情報ボックス		式	1		63,077,095				
情報ボックス工		式	1		33,079,882				
舗装版破碎工		式	1		3,757,458				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	26	685.1	17,812				単-1号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm超30cm以下	m	1,550	1,472	2,281,600				単-2号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	18	487	8,766				単-3号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm超40cm以下	m2	920	570	524,400				単-4号
殻運搬	アスファルト殻	m3	176	1,730	304,480				単-5号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	176	3,525	620,400				単-6号
作業土工		式	1		9,272,608				
床掘り	土砂	式	1		1,820,280				内-1号
残土処理	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,397,548				内-2号

設計内訳書

工事名	国道27号東勢地区情報ボックス設置工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	情報ボックス		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	中埋材	式	1		4,054,780			内-3号	
管路工(管路部)		式	1		20,049,816				
埋設管路	一般部 本体管 合成樹脂製φ300 さや管 FEPφ50 6条	m	663	10,340	6,855,420			単-7号	
埋設管路	特殊部(1) 本体管 合成樹脂製φ300 さや管 FEPφ50 6条	m	52	123,100	6,401,200			単-8号	
埋設管路	特殊部(2) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	5	114,100	570,500			単-9号	
埋設管路	特殊部(3) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	11	72,970	802,670			単-10号	
埋設管路	特殊部(4) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	4	100,900	403,600			単-11号	
埋設管路	特殊部(5) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	5	100,600	503,000			単-12号	
埋設管路	特殊部(6) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	10	150,200	1,502,000			単-13号	
露出管路	パイプ・ビーム 鋼管φ300 さや管 FEPφ50 6条 L=11.0m/箇所	箇所	1	2,466,000	2,466,000			単-14号	
埋設表示シート	W=600mm 2倍	m	727	728.3	529,474			単-15号	
埋設表示シート	W=300mm 2倍	m	46	346.8	15,952			単-16号	

設計内訳書

工事名	国道27号東勢地区情報ボックス設置工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	情報ボックス		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯設備工		式	1		6,156,000				
ハンドホール工		式	1		6,156,000				
ハンドホール	車道タイプ (1480×950×1500)	箇所	6	1,026,000	6,156,000			単-17号	
舗装工		式	1		12,445,557				
アスファルト舗装工		式	1		12,445,557				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	624	1,328	828,672			単-18号	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	657	2,273	1,493,361			単-19号	
不陸整正	補足材無し	m2	909	167	151,803			単-20号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m2	909	4,514	4,103,226			単-21号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	920	3,031	2,788,520			単-22号	
表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマー改質AsII型 DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	920	3,296	3,032,320			単-23号	

設計内訳書

工事名	国道27号東勢地区情報ボックス設置工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	情報ボックス		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	15	3,177	47,655			単-24号	
防護柵工		式	1		57,120				
路側防護柵工		式	1		57,120				
ガードレール	景観色 Gr-B-4E 21m未 満 曲線部補正無	m	4	14,280	57,120			単-25号	
仮設工		式	1		11,338,536				
仮舗装工		式	1		5,731,815				
仮復旧舗装		式	1		4,170,768			内-4号	
仮復旧舗装撤去		式	1		1,561,047			内-5号	
土留・仮締切工		式	1		113,721				
土のう		式	1		113,721			内-6号	
交通管理工		式	1		5,493,000				

設計内訳書

工事名	国道27号東勢地区情報ボックス設置工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	情報ボックス		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	1	5,493,000	5,493,000			単-26号	
直接工事費		式	1		63,077,095				
共通仮設費		式	1		10,506,800				
共通仮設費		式	1		730,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-7号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		672,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,776,000				
純工事費		式	1		73,583,895				
現場管理費		式	1		28,219,000				
工事原価		式	1		101,802,895				
一般管理費等		式	1		17,407,105				

設計内訳書

工事名	国道27号東勢地区情報ボックス設置工事	(当 初)				事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	情報ボックス		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		119,210,000			
消費税相当額			式	1		11,921,000			
工事費計			式	1		131,131,000			

一式当たり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り（情報ボックス工）		m 3	840	2, 167	1, 820, 280			
合 計					1, 820, 280			

一式当たり内訳書

残土処理

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	840	3, 916	3, 289, 440			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	840	128. 7	108, 108			
合 計					3, 397, 548			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し（情報ボックス工）		m 3	450	3, 430	1, 543, 500			
中埋材（材料費）	碎石							
RC-40		m 3	224	2, 720	609, 280			
中埋材（材料費）	砂							
		m 3	317	6, 000	1, 902, 000			
合 計					4, 054, 780			

一式当たり内訳書

仮復旧舗装

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤（歩道部）	200mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	13	1, 376	17, 888			
上層路盤（歩道部）	140mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	920	1, 387	1, 276, 040			
表層（車道・路肩部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	920	3, 127	2, 876, 840			
合 計					4, 170, 768			

一式当たり内訳書

仮復旧舗装撤去

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り（情報ボックス工）		m 3	130	2, 167	281, 710			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	130	3, 916	509, 080			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	130	128. 7	16, 731			
舗装版破碎（情報ボックス工） As厚 5cm		m 2	920	487	448, 040			
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6. 5km以下 全ての費用	m 3	46	3, 116	143, 336			
処分費（m 3）								
アスファルト殻(掘削)		m 3	46	3, 525	162, 150			
合 計					1, 561, 047			

一式当たり内訳書

土のう

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう工	仕捨・積立	袋	13	681. 6	8, 860			
土のう工	再利用積立	袋	425	238. 6	101, 405			
土のう工	撤去	袋	13	265. 9	3, 456			
合 計					113, 721			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	33, 600	58, 800			
合 計					58, 800			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	685. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	685. 1	685. 1			
計						685. 1			
単価						685. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm超30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 472	1, 472		
計						1, 472		
単価						1, 472	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎（情報ボックス工）			m 2	1	487	487		
計						487		
単価						487	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm超40cm以下	単位	m2	数量	1	単価	570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	570	570		
計						570		
単価						570	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						176		1, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6. 5km以下 全ての費用	m 3	0. 9	3, 116	2, 804. 4		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4. 5km以下 全ての費用	m 3	175. 1	1, 722	301, 522. 2		
計						304, 326. 6		
単価						1, 730	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	埋設管路	一般部 本体管 合成樹脂製φ300 さや管 FEPφ50 6条	単位	m	数量	10	単価	10, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設部管路材設置	合成樹脂製 FEP管類 本体管設置	m	10	7, 735	77, 350		
	埋設部管路材設置	合成樹脂製 FEP管類 さや管設置 6管	m	10	2, 500	25, 000		
	呼び線	ハイライン 径4mm	m	70	14	980		
	計					103, 330		
	単価					10, 340	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	埋設管路	特殊部(1) 本体管 合成樹脂製 φ 300 さや管 FEP φ 50 6条	単位	m	数量	10	単価	123, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設部管路材設置	合成樹脂製 FEP管類 本体管設置	m	10	7, 735	77, 350		
	埋設部管路材設置	合成樹脂製 FEP管類 さや管設置 6管	m	10	2, 500	25, 000		
	呼び線	ハイライン 径4 mm	m	70	14	980		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 13	278, 900	594, 057		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	11. 24	8, 635	97, 057. 4		
	基礎材	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0	m 2	9. 62	1, 477	14, 208. 74		
	防護鋼板	SS400 W500×L500×t6mm マッキ仕上げ	枚	20	21, 100	422, 000		
	計					1, 230, 653. 14		
	単価					123, 100	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	埋設管路	特殊部(2) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	単位	m	数量	10	単価	114, 100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管路材設置	埋設部 単管設置	m	60	2, 678	160, 680			
呼び線	ハイライン 径4mm	m	60	14	840			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 68	278, 900	468, 552			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	7. 6	8, 635	65, 626			
基礎材	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40〜0	m 2	8. 95	1, 477	13, 219. 15			
電線共同溝用合成樹脂管枕	呼50用	個	36	257	9, 252			
防護鋼板	SS400 W500×L500×t6mm マッキ仕上げ	枚	20	21, 100	422, 000			
計					1, 140, 169. 15			
単価					114, 100	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	埋設管路	特殊部(3) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	単位	m	数量	10	単価	72,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	60	2,678	160,680		
呼び線		ハイライン 径4mm	m	60	14	840		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.68	34,560	58,060.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7.6	8,635	65,626		
基礎材		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0	m 2	8.95	1,477	13,219.15		
電線共同溝用合成樹脂管枕		呼50用	個	36	257	9,252		
防護鋼板		SS400 W500×L500×t6mm メッキ仕上げ	枚	20	21,100	422,000		
計						729,677.95		
単価						72,970	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	埋設管路	特殊部(4) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	単位	m	数量	10	単価	100,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	60	2,678	160,680		
呼び線		ハイライン 径4mm	m	60	14	840		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.855	34,560	64,108.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.45	8,635	55,695.75		
基礎材		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0	m 2	10.675	1,477	15,766.97		
電線共同溝用合成樹脂管枕		呼50用	個	30	257	7,710		
防護鋼板		SS400 W840×L500×t6mm メッキ仕上げ	枚	20	35,200	704,000		
計						1,008,801.52		
単価						100,900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	埋設管路	特殊部(5) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	単位	m	数量	10	単価	100, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	60	2, 678	160, 680		
呼び線		ハイライン 径4mm	m	60	14	840		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 03	34, 560	70, 156. 8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5. 3	8, 635	45, 765. 5		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40〜0	m 2	12. 4	1, 477	18, 314. 8		
電線共同溝用合成樹脂管枕		呼5 0用	個	24	257	6, 168		
防護鋼板		SS400 W840×L500×t6mm マッキ仕上げ	枚	20	35, 200	704, 000		
計						1, 005, 925. 1		
単価						100, 600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	埋設管路	特殊部(6) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	単位	m	数量	10	単価	150, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	60	2, 678	160, 680		
呼び線		ハイライン 径4mm	m	60	14	840		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 03	278, 900	566, 167		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5. 3	8, 635	45, 765. 5		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クッション 40～0	m 2	12. 4	1, 477	18, 314. 8		
電線共同溝用合成樹脂管枕		呼5 0用	個	24	257	6, 168		
防護鋼板		SS400 W840×L500×t6mm マッキ仕上げ	枚	20	35, 200	704, 000		
計						1, 501, 935. 3		
単価						150, 200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-14号	露出管路	ハ°イ°ヒ°-ム 鋼管 φ300 さや管 FEP φ50 6条 L=11. 0m/ 箇所	単位	箇所	数量	1	単価	2, 466, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプビーム		配管用炭素鋼鋼管 φ300 L=8. 5m	箇所	1	902, 300	902, 300		
情報BOX直埋変換継手		φ300用 12条:6条盲固定板付き	組	2	438, 000	876, 000		
異種管継手		φ50用	個	12	13, 300	159, 600		
耐火防護		ハ°イ°ヒ°-ム φ300 L=8. 0m	箇所	1	455, 800	455, 800		
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 052	35, 090	36, 914. 68		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 2	8, 635	18, 997		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 084	191, 300	16, 069. 2		
計						2, 465, 680. 88		
単価						2, 466, 000	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	埋設表示シート	W=600mm 2倍	単位	m	数量	1	単価	728. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋設表示シート（材料費）			m	1	728. 3	728. 3			
計						728. 3			
単価						728. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	埋設表示シート	W=300mm 2倍	単位	m	数量	1	単価	346. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設表示シート（材料費）			m	1	346. 8	346. 8		
計						346. 8		
単価						346. 8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	ハンドホール	車道Eタイプ (1480×950×1500)	単位	箇所	数量	1	単価	1, 026, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホール		ハックホ (クロー型)	個	1	395, 400	395, 400		
車道用ハンドホール鉄蓋 (シリンダー錠仕様)		φ 6 0 0 T - 2 5 仕様 受枠 ナット共	組	1	112, 000	112, 000		
車道用ハンドホールシリンダー錠		φ 6 0 0 T - 2 5 仕様	個	1	9, 770	9, 770		
ハンドホール固定板 (材料費)			枚	2	252, 000	504, 000		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	2. 803	1, 477	4, 140. 03		
計						1, 025, 310. 03		
単価						1, 026, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 328	
下層路盤 (歩道部)			200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 328	1, 328	
計							1, 328	
単価							1, 328	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 273	
上層路盤 (歩道部)			200mm 2層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	2, 273	2, 273	
計							2, 273	
単価							2, 273	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	167
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正	無し 全ての費用	m 2	1	167	167		
	計					167		
	単価					167	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		単価	4, 514
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4, 514	4, 514		
	計					4, 514		
	単価					4, 514	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3, 031	3, 031		
	計					3, 031		
	単価					3, 031	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマ-改質AsII型 DS3000 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 296
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒 II型 (2 0) DS3000 タックコート PK-4	m 2	1	3, 296	3, 296		
	計					3, 296		
	単価					3, 296	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,177	3,177		
計						3,177		
単価						3,177	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	ガードレール	景観色 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	m	10	4, 159	41, 590		
ガードレール 路側土中用		G r - B - 4 E 塗装（景観4色）	m	10	10, 000	100, 000		
支柱キャップ		ポリプロピレン製(景観色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	3	400	1, 200		
計						142, 790		
単価						14, 280	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	5,493,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	63	18,930	1,192,590		
交通誘導警備員 B			人日	189	16,440	3,107,160		
<交替要員>								
交通誘導警備員 A			人日	63	18,930	1,192,590		
計						5,492,340		
単価						5,493,000	円／人日	